
Haus VIII
Asphalt Asphalt

FH 148.90

TH 143.80

UK Bogen 137.40

134.38134.30134.14 134.20 134.28

TH 134.83

FH 140.60

TH 137.23

WGD

Zufahrt XIX

134.53134.40
135.55

134.87

Vorfahrt XVII

Hang zur
Saale

WGD

137.74137.80137.77137.77

135.84

Untere Lindenterrasse (XXII)
Brunnen

Lindenallee

Obere Lindenterrasse (XXI)
WGD

M
au

er
 G Treppe

T06
Rasen Wasserbecken Bestand

Sanierung
Rasen Plattenbelag Treppe

T08

M
au

er
 D

132.92132.91

135.27135.15
134.46134.14OKM 134.27

131.08
OKM 131.23

130.70OKM 130.81
130.21

OKM 130.81

131.98

OKM 134.83

130.63

131.89

130.69

OKM 131.94

134.02
OKM 134.72

132.92
OKM 133.70

OKM 132.51

130.78

Mauer

WGD
WGD

Westterrasse (XIV)
Rasen

M
au

er
 L

Treppe
T09

136.21
136.83136.84

135.27

137.34

Hang zur
Saale

OKM 130.81
130.66

OKM 130.81
130.64

Wasserbecken Bestand
Sanierung

Rasen

Rasenterrasse XX Untere Lindenterrasse (XXII)
Rasen Rasen RasenHecke

M
au

er
 E

Buschwerk

132.45132.34

130.70 130.65130.66

132.62

OKM
134.91

132.86

130.21

132.88

Grenze als Zaun

Am
 Burgberg

Buchenhecke

LS
LS

VP

PB

PB

PB

PB

PB

PB

Tor

Tür

Gewölbe/Kanal

Tor

Tür

A

GP

Mo / KP

Schacht

Schacht

Schacht

HAUS 3

HAUS 2
HAUS 1

PB

B
A

AA

VP

PB

B

B

Gartenlaube

      Reste
Gewächshaus
(B-Sockel+Ziegelst.)

PB

Schacht

FH=154.55

FH=142.55

FH=145.41

FH=146.14

FH=143.01
FH=140.47

FH
=1

40
.6

0

FH
=1

44
.8

6
FH

=1
48

.8
9

TH=141.52

TH=141.58

TH=147.40

TH=147.38

TH=140.81

TH=140.85

TH=142.24

TH=141.64

TH=141.73

TH=139.81

TH=138.62

TH=137.77

TH
=1

37
.2

3

TH
=1

37
.2

4

TH
=1

40
.2

0

TH
=1

40
.2

2

TH
=1

43
.8

3

TH
=1

43
.8

0

Wasser-
becken

Treppe

D=136.86

D=136.77

D=135.55

D=130.72

D=135.03

138.23

138.29

138.34

138.54

138.19

138.03

KR

137.95

138.15

137.88

137.95

137.76

137.76

OKM=137.48

OKM=137.43

137.25

137.21

136.92

137.02

137.26

137.26

136.91

139.10

137.82

137.61

137.28

137.54

137.35

138.40

138.75

138.70

138.88

138.88
138.88

138.64

D=138.78

135.60

OK 1. Tritt=135.62

138.64

135.29

134.87

134.89

134.84

135.36

135.35

OK=132.65

132.65

135.84

135.87

135.28

135.12
135.01

134.91

135.07

135.09

134.53

134.78

135.03

134.58 OKM=134.81

133.92

132.99

132.70

133.20

133.73

134.54

134.53

OKM
=135.81

OKM
=134.95

OKPf
=140.24

OKM
=137.48

OK Mauer
=141.42

OK Mauer
=142.87

OK Mauer
=144.12

OKM=133.61

142.09

UK Mauer
=141.97

139.26

139.09

139.12

138.75

138.61

137.88

137.77

136.24

136.07

135.62

135.24
135.45

135.06

134.72

134.43

134.18

133.92

134.55

134.28

UK Bogen
=137.40

SE=134.25

134.29

134.44

134.42

134.67

134.67

134.22

134.32

134.40

OKM
=134.90

134.40

B-Sockel mitBlumenschale 134.59
134.65

134.69

134.64

134.78

133.98135.25

134.99

OK=135.51

138.49

138.19

138.08

138.75

135.05

135.18

135.24

133.06

133.19

133.04

132.68

132.52
132.34

132.62

134.14

133.51

133.40

133.08

132.56

131.82

131.31

131.32

132.46

130.47

130.31

129.70

129.28

129.58

132.69

132.70

132.76

132.74

132.59

132.45

132.42

132.60

Buschw
erk

132.51
132.51

132.51

134.45

132.70

132.25

131.94131.93

131.81

131.93

131.98

130.61

130.65

130.65

130.75

130.83

130.83

130.98

131.12

130.67

130.70

130.69

131.15
131.38

132.91

132.85

132.93

132.91

134.01

134.14

133.90

132.88

130.85

130.92

131.11

130.74
134.44

134.46

135.16

135.25

135.28
135.15

134.50

133.96

134.03

134.76

135.30

134.23

133.50

132.42

132.56

133.05

132.84

134.03

134.07

135.32

136.50

136.75
136.70

136.37136.33

136.11

OKM=136.20

135.42

136.29

OKPf=137.53

OKPf=137.54

136.79

137.34

138.69

138.08

138.25

137.93

135.08

S=130.21

133.39

18

29

20

22

24

222

D=134.31

131.10

474
97

OKM=134.84

OKM=135.88

Sandstein-
W

ange

OK=132.69

131.09

OKM=134.07

180

132.76

132.52

133.10

431
97

S=130.78

193

118
1

Gemarkung: Bad Kösen
Flur: 18

OKM
=133.01

OKM=133.65

432
154

136.87

138.53

Mauer mit
Eisenzaun

Schwelle=135.01
FBH=134.80

134.80

OK=134.55

OK=134.71

OK=134.36

134.69

134.87

134.63

B

Basalt-Bord

Basalt-Bord

Beton-Bord

OK Stufe
=134.48

FBH=134.74

134.31

OK=134.71Sandstein
-Bord

134.75

134.78
OKM=135.26

135.11

OKM=135.28

OKM=133.64

UK=135.29

134.91135.04

135.51

Granit-
Mauer

OKM136.33

OKM=133.72
OKM=133.72

135.54136.32

FBH=138.36

OK=132.54

OK=132.81

OK=132.56

OKM
=134.86

OKM
=134.84

OKPf
=135.86OKPf

=135.83

OKPf
=135.97

OKPf
=136.00

OKM
=134.91

OKM
=134.88

OKM
=135.08OKM

=135.42

OKM
=135.46

OKM
=135.75

OKM=133.42

OKM=133.43

OKM
=134.83

OKPf
=136.57

OKPf
=136.54

Krone
Magnolie

Buschwerk

Beton-Bord

Beton-Bord

G
ranit-Bord

Beton-Bord

KR

134.91

135.39

135.04

137.27
137.73

138.14
OKM=138.63

Mauerabsätze
OKM
=136.98

OKM=137.31OKM=139.91
OKM=139.30

OKM=137.23
(Absatz)

OKPf=138.33

OKPf=138.34

Fußpunkt Mauer
=135.66

Fußpunkt Mauer
=134.62

Fußpunkt Mauer
=136.21

Fußpunkt Mauer
=134.90

Fußpunkt Mauer
=133.70

137.34
137.23

Rinne B

Eisenzaun
auf Punktfundamenten,
jeweils Gelände-u.
Fundamenthöhe

137.36
137.54

137.46137.59

137.48137.60

137.59137.61

137.69137.74

137.79137.98

137.87138.00

137.89138.04

137.88138.07

137.87138.06

137.86138.06

137.89138.06

137.87138.07

137.95138.08

137.99138.09

KR

B

LS

LS

OKPf=137.54

OKM=136.69

OKM=136.78

OKM
=136.78

133.89

134.13

OKPf
=140.18

OKPf
=140.07

OKPf
=140.00

OKPf
=139.98

OKPf
=140.03

OKPf
=139.96

OKM
=137.39

OKM
=137.53

136.68

136.64

136.61

136.51

136.50

136.38

136.36

136.28

136.22

136.21

136.45

OKM=135.84

OKM=135.85

135.27

G
ra

ni
t-B

or
d

G
ra

ni
t-B

or
d

OKM=134.72

OKM=134.72

OKM=132.38
(Schräge)

OKM=133.79
(Schräge)

OKM=132.38

OKM=133.59

OKM=131.23

OKM
=133.72

OKM
=133.70

OKM=132.37
(Schräge)

OKM=132.38

OKM=133.68

OKM=133.77
(Schräge)

OKM=133.04

Mauerabsatz

  Mauerabsätze
im Treppenbereich

OKM=130.81

OKM=130.81

Beet

Beton-Bord

132.02

132.30

132.32

132.09131.89
131.91

131.84
131.87

131.91

131.82

OKM=131.92

OKM=131.94 OKM=132.00

OK=132.17

OK=132.21

Buschwerk

131.04 130.98

130.95
130.96

130.90
130.82

130.81

130.78

130.96130.98
131.01

131.07

131.11

130.08

130.82

130.76
130.66130.69

130.72

130.64
130.69

130.73
130.77

130.88 130.88 130.78
130.78

130.69
130.72 130.68

130.63

130.59

PB

Mauerunterbrechung

132.46

132.92
133.08

133.12

133.15

133.11

132.98

133.18 133.04

133.77
133.48

135.59

135.84

135.47

135.12135.07

135.09

135.09

135.14

135.11

137.64

139.11

137.22

137.26

137.26 137.29

137.26

137.28

136.73
136.93

136.90
136.95

136.93

137.15

136.86

136.91

136.92

136.77

136.83

135.25

135.04 134.79
134.68

134.52

134.19

134.46

134.67
134.74

134.19

134.04

134.26

134.27

131.18
131.18

131.16

131.10
131.13

131.07
131.08 131.08

131.03
130.92

134.32

134.52

134.56

136.46

138.68

137.90
137.97

137.94

137.65

137.94
137.87

137.68

138.11

137.56

136.52

136.57

135.40

135.23
135.24

135.22

135.23

135.23

134.91

132.86

132.76

132.86

132.72

134.39

134.36

134.36

134.41134.46
134.48134.46

134.00

137.01

135.73
135.72

136.82

136.84
136.99136.98

135.20 135.19

135.23

132.76

134.93

135.06

138.06

138.04

138.04

Denkmal

132.63

132.67
Rasenweg mit Bordkante

129.276129.487
129.584

129.701

130.474 130.314

131.306

131.395 131.316

131.822

132.560 132.459

133.084

133.507 133.403

133.923
134.204134.248

134.309

134.255134.283
134.157

134.414 134.185

134.312

134.432

134.590

134.723

135.056

134.846

134.693

134.553

134.298134.287

134.136

140.204

144.862

143.831
148.887

137.241

140.596

134.326134.302

134.338134.347
134.325

137.401
134.138

134.299

130.850

135.114

135.239

135.342
135.453

135.619

136.073

136.236

136.851

137.774

137.881139.859

138.608

138.754
138.931138.925

139.089139.136

139.125

139.260139.257141.417

142.866140.581

139.813

143.011 140.467

146.139

141.726

141.969
144.121

142.058

142.086142.436

134.196

134.220

134.247

134.286

134.669

134.674

134.424
134.436

134.396

134.319
134.315

134.391134.400134.397134.353

134.544134.950

134.527

134.588

134.638

134.782

134.809

134.652

134.688

134.695

134.989
135.259

134.893

135.094
135.248

134.001 133.983

135.292

135.514

135.291

135.353

135.362

134.843

135.359135.420
135.397

135.813
135.430

135.268

135.028

135.276

132.540

135.842

135.867

135.603

135.549
136.370

136.303

137.769

138.624

137.232

143.802

140.218

132.572132.577

132.646

132.690132.723

132.700

141.643

135.840

138.637138.661

138.784138.779

138.705

138.636

138.488

136.383

136.464

136.524

136.572

135.245

135.178

135.050

135.125

135.116135.070

135.091135.064

135.086135.139

135.112135.080

134.907134.907134.931

135.014

135.148135.086135.072

135.029

135.071 135.036

136.474136.454137.311

137.377137.355137.276

137.351

137.530137.612

137.644

137.558

138.696
137.872

137.927

137.909

137.677

138.108
138.190

137.872

137.552137.878

137.936

138.148

138.398

138.882
138.881

138.877

138.812

138.698

138.751139.872
138.748

138.569
138.538

138.684
138.897

140.728
138.337

138.278138.290

138.247
138.250

138.226

138.082

138.511

138.688

138.078

138.026

138.189

137.816

137.947137.960
137.971

139.060

139.096

139.112
137.762

137.757

137.652

137.736

137.292137.273
137.242

137.899
137.970

137.939

141.585

145.412

142.551

140.847

147.385

154.551

142.236

137.258

137.258
137.247

137.221

137.171
137.261

137.289

137.264

137.276

137.264137.260
138.011

138.103

137.919

137.998
137.926136.874

136.910

136.930
137.212

137.149
136.730 136.926

136.948

136.857

136.768

136.917

136.789136.773

136.830

136.612

136.449

136.196136.117

136.109

137.342

137.015

137.076

137.014137.093

136.838
137.481

136.821

136.846 136.786

136.874

136.751
136.703

136.651

136.763

136.240
136.794

136.788

136.368
136.330
136.240

136.294
135.415

147.398

140.810

141.515

135.716135.283

135.297135.726

135.156

135.196

135.249

135.257

135.317
135.299

135.253

134.070

134.029

132.841

133.050

133.962

134.497

133.957

135.154

135.116

135.135

135.126
135.060

135.001135.203 135.194

135.233

135.887135.905
135.805

135.042 134.793
134.677

134.519

134.465134.437

134.439

134.740134.667
134.757

134.451
134.455

134.194

134.186

134.144

132.875

132.912
133.207134.043

134.098 133.900

134.011

134.002
133.991 133.775132.930

132.755

133.569
134.031

132.814
133.417

133.357 133.230

133.008133.612

133.388

132.800

132.415

132.556

132.832132.909

132.916

132.931

132.890132.850 132.883

132.924

131.410

131.378

131.398131.390

131.409

131.410

131.123

131.153

131.109

130.081

131.099

131.108

131.039

131.074
130.977

130.976
130.950

131.012

130.965

130.978
130.958

130.899
130.816

130.834
130.781

130.811

130.755

130.674 130.818 130.655 130.686
130.660

130.597

130.617
130.664

130.594
130.627

130.637
130.679130.723

130.692
130.744130.775

130.779

130.730
130.769

130.877
130.883

130.834
130.861

130.925
131.028

130.975
130.944

131.082
131.078

131.115
131.133

131.073
131.108

131.100

130.688

130.687
130.645

130.646

130.722

130.659
130.688

130.697130.234

130.212

130.715
130.672

130.919

130.923

130.606

130.563

131.114

131.412131.359

131.423131.386

131.436131.134
131.403

130.646

130.750
131.810

131.798131.840

131.898131.902

131.929

132.226
131.933

131.938

132.090

132.107

132.248

131.893

132.700

132.508132.507

132.387

132.596132.588

132.558

132.510

132.513 132.549

131.929 131.921

132.742132.758

132.761

132.858

132.451132.437

132.418

132.424

132.342

132.450

132.621

133.202

132.702

132.525

132.685

132.994

133.726

133.065

132.981133.037

135.554

134.845

134.910

134.656134.578

133.919

133.188
134.527

134.471

134.782

134.376

130.920

133.504

134.230

136.496

134.868

137.952

137.541

138.534

132.522

137.540

132.560

133.098

132.760

134.252

134.358

134.336134.334
134.306

134.735

134.324134.313134.305
134.292

134.477

134.351134.375135.855134.362134.359134.362134.372135.827 134.836
134.858

134.431134.414134.418134.455135.970
134.898

134.462134.479134.463
136.001

134.563

134.519

134.694
134.632
134.866

134.322
134.422

134.394

134.493134.914

134.864134.863134.410

132.707

134.374

134.885

134.449

134.532
134.565

134.774

134.611
134.706

134.604

134.797
135.008

134.795

134.539
134.714

134.753

134.783
134.724

134.767
134.743

134.736

134.909134.877

134.928134.913
135.113

134.907135.042

133.975
134.004

135.255

135.283

135.143

135.231

135.229

135.236135.230

135.224
135.293135.497

135.510
135.503

135.519135.537135.615

136.331

136.322

135.305
135.752

135.458
135.417

135.081

135.842135.758
135.593

135.506135.470

135.879
136.535

136.567
135.906

134.943
134.790

134.453

133.772
133.485

133.036

133.154

133.119
133.075

133.064

132.895132.793

132.821132.916

132.632

132.674

132.464

132.434

132.624132.707

133.369
133.339

132.864

138.715138.661
138.692

138.680

134.696

133.927
134.814134.833

134.009 133.484
133.628134.072133.379133.399

133.281133.158133.416133.179133.145133.431

133.102133.112

133.180

133.110

134.779

134.792

135.198

137.203
137.314

137.269
136.983137.731

138.145
138.627

135.045

135.056

135.389

134.911

134.922 134.889
135.043

137.944

137.935

139.305
139.909

139.092
139.092

137.576

137.286
137.335

137.233

138.334

137.482

137.342
137.358137.537

137.443
137.464137.592

137.518
137.484137.596

137.595
137.591137.613

137.686
137.739137.745

137.787
137.802137.980

137.874
137.886137.999

137.891
137.891138.038

137.879
137.877138.068

137.878

137.870
137.872138.055

137.863
137.857138.056

137.890
137.873138.065

137.870

137.872
137.860138.071

137.954
137.964138.081

137.972
137.988138.086

138.043

138.042
138.062

138.938

135.657

137.260
137.246138.345

137.430

137.233137.228

137.223

137.213

136.901136.907
136.947

136.948

136.965

136.922

136.909

136.922

136.855

136.208

139.961

139.977

140.003

140.029

140.072

140.175

140.236

136.680

136.639

136.510

136.495

136.377

136.364

136.280

136.223

136.214

134.616

134.895

133.699

137.531

137.544

136.980136.986

136.690

133.887

136.781

136.778
134.126

135.838

135.850

137.527

137.392

135.273135.276

135.291
135.292

134.725 133.641

133.719 133.717
132.379

133.592

133.715 133.791

132.381

131.175131.181131.186131.187131.180131.186
131.180

131.182

131.169
131.170131.157131.166131.162131.158131.183

131.229
130.783

131.087

133.705
133.771

132.369

132.383

133.675
133.652133.039

134.717

134.712134.131

134.725 134.266

134.255

130.811130.814

131.923

131.816132.170

131.868
131.908

131.920

132.206

131.939

134.836

132.015

132.299

131.979

133.013132.296
132.319

132.288
132.299

131.941132.002

131.883131.896
131.898

131.903

131.907

131.937131.964

132.429132.536
132.560

132.561

131.938
131.937

132.457

132.514132.540132.554 132.528

132.533

138.159

138.240
138.364

134.550

132.652

132.693

132.811

B

B'

E

E'

A

A'

M
au

er
 B

BeetHaus VI Zufahrt XIX
mit Baumpflanzungen WGD

134.47

FH 140.47

135.62

134.50
OK

134.62134.55

135.84
OKPfeiler

136.00

TH 137.77

134.70

Straße

0 2 4 6 8 10 m 20
1:200

Schnitt A-A' | M1:200 [m]

Schnitt B-B' | M1:200 [m]

Schnitt E-E' | M1:200 [m]

Übersichtsplan | M1:1000 [m]

AUFTRAGGEBER:

LANDSCHAFTSARCHITEKT:

PLANINHALT: Datum:

Maßstab:

Blattformat:

AUFTRAGGEBER: AUFTRAGNEHMER:

Leistungsphase:

PROJEKT:

PLANGRUNDLAGE:

HINWEISE:

Dieser Plan gilt nur in Verbindung mit sämtlichen Plänen der Architekten sowie Fachingenieure.

Alle Maße und Höhenangaben sind vom Auftragnehmer gemäß VOB DIN 1961 § 3.3 zu prüfen. Bei Unstimmigkeiten ist Rücksprache mit dem Auftraggeber oder
dessen Vertreter erforderlich.

Achtung: Lage und Position der vorhandenen Leitungen sind vor Baubeginn beim Bauherrn und gegebenfalls bei der Stadt einzuholen und vor Ort zu prüfen.

Datum: bearbeitet: gezeichnet: Bemerkung: Index:

Projektnummer:

Plannummer:

Index:

Vermessung:         BLV Burgenlandvermessung GmbH, Lassalleweg 49, 06667 Weißenfels | Lage ETRS32, Höhe DHHN 92 | Stand 03/2022

Hochbau:               ARC Architekturconcept GmbH, Spiegelstraße 56, 38820 Halberstadt | Stand 03/2022

dieDAS - Marzona Stiftung Neue Saalecker Werkstätten
Am Burgberg 18
06628 Naumburg / Saaleck
034463/638562
asc@marzona-stiftung.de

Sanierung und Umnutzung Neue Saalecker Werkstätten
1.Ausbauabschnitt Freianlagen - Erschließung

Ausführungsplanung Freianlagen
Geländeschnitte A-A', B-B', D-D' und E-E'

25.03.2025

1:200

800x297

5

21015

00_1_DLA_A_D02-01

Halle (Saale), den 

25.03.2025 Erstausgabe

ACHTUNG: Dieser Plan dient nur zur Information und ist kein
Ausführungsplan. Änderungen sind dem AG vorbehalten.


	Pläne und Ansichten
	00_1_DLA_A_D02-01


